## HÜSEYİN SUAT YALÇIN'IN *KALEM* DERGİSİNDEKİ YAZILARI<sup>1</sup>

Öğr. Gör. Dr. Ece SERRİCAN KABALCI<sup>2</sup>

### ÖZET

*Kalem*, II. Meşrutiyet'in ilanından sonra Salah Cimcoz ve Celal Esat Arseven tarafından 21 Ağustos 1324 (3 Eylül 1908)–16 Haziran 1327 (29 Haziran 1911) tarihleri arasında 130 sayı olarak çıkarılmıştır. “Perşembe günleri neşrolunur edebî mizah gazetesi” olarak tanıtılan dergi, o dönem yayın hayatına başlayan dergi ve gazeteler arasında kendisine önemli bir yer edinmiştir. II.

<sup>2</sup> Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi Türk Dili Bölümü, eceserrican@hotmail.com.

## HÜSEYİN SUAT YALÇIN'S WRITINGS IN *KALEM* JOURNAL

### ABSTRACT

*Kalem* is a journal that has been published as of 130 issues by Salah Cimcoz and Celal Esat Arseven between 21 August 1324 (3 September 1908)-16 June 1327 (29 June 1911) after announcement of Second Constitutionalist Period. The journal that has been advertised as “Published on Thursdays, literary humour journal” have promoted a significant place itself among other journal and magazines that have been started to their publishing life.

*Kalem* (1908-1911), *Davul* (1909-1909), *Kartal* (1909), *Cem* (1910-1912) gibi aydınlara seslenen dergilerde modern; *Karagöz* (1908-1950), *Boşboğaz ile Güllabi* (1908), *Hayal-i Cedit* (1910), *Yeni Geveze* (1910-1912) gibi geniş kitlelere yönelik yayınlarda ise halkın özlem duyduğu mizaha yer verilmiştir. (Çeviker, 1997: 31-32)

Meşrutiyetin ilanından sonra yayın hayatına başlayan *Kalem* adlı mizah dergisi, 21 Ağustos 1324 (3 Eylül 1908)–16 Haziran 1327 (29 Haziran 1911) tarihleri arasında 130 sayı olarak çıkarılır. Avrupa kültürüne vakıf olan Salah Cimcoz ile ressam ve sanat yazarı Celal Esat Arseven tarafından yayımlandığında, mizah edebiyatını ve karikatürü birleştirmesi bakımından diğer yayınlardan ayrılır.

Hülasa, bir eser ki serapa dedikodu. (...) Makale değil reklam olur. Bir haftadır *Kirli Çamaşırlar* ağızdan ağıza sürüne sürüne o kadar kirlendi ki bizim ondan bahsetmemiz münasip olmaz.” (Nu.69: 6)

Hüseyin Suat Yalçın, “*Gâve-i Zalim*” takma adıyla *Kalem*'de 43 yazı yazmıştır. “Hüseyin Suad” imzasıyla 20 Ağustos 1325/ 2 Eylül 1909 tarihli 51. sayıda ve 27 Ağustos 1325/ 9 Eylül 1909 tarihli 52. sayıda “Musiki-i Osmânî Cemiyeti”ne ithafen yayınladığı “Şarkı” başlıklı iki şiiri de bulunmaktadır. *Kalem*'deki yazılarında “*Gâve-i Zalim*” takma adını kullandığını kendisi şu şekilde dile getirmektedir:

“İlk inkılaptan sonra İstanbul'a geldim.

Hüseyin Suat Yalçın, kendi imzasıyla *Kalem* dergisinde iki şarkısını yayınlamış, diğer yazılarını ise “Gâve-i Zalim” takma adıyla yazmıştır. “Gâve-i Zalim” imzasıyla kaleme aldığı 43 yazı, yazıların yer aldığı sayılar ve sayfa numaraları şu şekildedir:

Yazı Başlığı Sayı/Tarih Sayfa Numarası
Zülf-i Yâr Nr. 25, 5 Şubat 1324/ 18 Şubat 1909 5-7
Müjdecî Baş Nr. 29, 5 Mart 1325/ 18 Mart 1909 6-7
Geh, Bili Bili Bili Bili... Nr. 33, 9 Nisan 1325/ 22 Nisan 1909 4, 6
Kelimetu Hakkin Yurâdu Bihel Bâtilu Nr. 34, 16 Nisan 1325/ 29 Nisan 1909 6-7
A'dâ Kaçan Uyur O Zaman Söylerim Sana Nr. 35, 23 Nisan 1325/ 6 Mayıs 1909 6

Meclis-i Mebusan Müjdeci Başılığına Nr. 36, 7 Mayıs 1325/ 20 Mayıs 1909 6-7
(Başlıksız) Nr. 38, 21 Mayıs 1325/ 3 Haziran 1909 5
İpek Böcekleri Nr. 41, 11 Haziran 1325/ 24 Haziran 1909 5-6
Misafirlikte Bir Gece Nr. 42, 18 Haziran 1325/ 1 Temmuz 1909 5, 7
Yıldız'da Nr. 43, 25 Haziran 1325/ 8 Temmuz 1909 5
Hürriyet Lokantası'nda Nr. 44, 2 Temmuz 1325/ 15 Temmuz 1909 4-5
(Başlıksız) Nr. 45, 9 Temmuz 1325/ 22 Temmuz 1909 3
Sahne-i Milliyye'nin Elemanları Nr. 45, 9 Temmuz 1325/ 22 Temmuz 1909 4-5
Altın, Kadın Nr. 46, 16 Temmuz 1325/ 29 Temmuz 1909 4-5
Petra Harabeleri'nde Bir Muâşaka Nr. 47, 23 Temmuz 1325/ 5 Ağustos 1909 7, 10
Vodvilin Birinci Perdesi Nr. 48, 23 Temmuz 1325/ 5 Ağustos 1909 4, 6
Meşrutiyet Dondurması Nr. 49, 6 Ağustos 1325/ 19 Ağustos 1909 7
Vodvilin İkinci Perdesi Nr. 49, 6 Ağustos 1325/ 19 Ağustos 1909 10
Nijer Vapurunda Kabine Teşkili Nr. 50, 13 Ağustos 1325/ 26 Ağustos 1909 7, 10
Bekârlar Kulübü Nr. 51, 20 Ağustos 1325/ 2 Eylül 1909 7, 10
Matbuatta İhtilal Nr. 52, 27 Ağustos 1325/ 9 Eylül 1909 7
(Başlıksız) Nr. 53, 3 Eylül 1325/ 16 Eylül 1909 5-6
Türk Derneği Nr. 54, 10 Eylül 1325/ 23 Eylül 1909 4-6
Meşrutiyet Rüyası Nr. 55, 17 Eylül 1325/ 30 Eylül 1909 3-5
Türk Derneği Heyetince Kabul Edilip Bir Sûreti Matbaamıza Gönderilen Nâ-Şin'de Bir Liste Nr. 56, 24 Eylül 1325/ 7 Ekim 1909 4-6
19 Eylül 325 Mühim Bir Gün Nr. 57, 1 Teşrinievvel 1325/ 14 Ekim 1909 3-4
(Başlıksız) Nr. 58, 8 Teşrinievvel 1325/ 21 Ekim 1909 3-4
Vodvilin Üçüncü Perdesi Nr. 58, 8 Teşrinievvel 1325/ 21 Ekim 1909 46
Naziresiz Şiirler Nr. 60, 22 Teşrinievvel 1325/ 4 Kasım 1909 4

Kıymetli Bir Defter Nr. 62, 5 Teşrinisani 1325/ 18 Kasım 1909 2-3
Seyahat Hatıralarından Nr. 62, 5 Teşrinisani 1325/ 18 Kasım 1909 4-5
Buseler Nr. 63, 12 Teşrinisani 1325/ 25 Kasım 1909 4
Paravananın İç Yüzü Nr. 63, 12 Teşrinisani 1325/ 25 Kasım 1909 7
Mösyö Mansonj Nr. 64, 19 Teşrinisani 1325/ 2 Aralık 1909 4, 6
Hafiyeler Nezareti Nr. 67, 10 Kânunievvel 1325/ 23 Aralık 1909 4, 6, 7
Teşebbüs-i Şahsi Süthanesi Nr. 68, 17 Kânunievvel 1325/ 30 Aralık 1909 3, 5
Kalaycı Dükkânı Nr. 90, 12 Ağustos 1326/ 25 Ağustos 1910 3-4
Tahkikat Nr. 91, 19 Ağustos 1326/ 1 Eylül 1910 4, 5, 7
Altın Madeni Nr. 94, 9 Eylül 1326/ 22 Eylül 1910 4, 7, 8
Haftalık Dedikodu Nr. 102, 4 Teşrinisani 1326/ 17 Kasım 1910 2
Encümen-i Dâniş-i Tıbbîde Mühim Bir Nutuk Nr. 106, 16 Kânunievvel 1326/ 29 Aralık 1910 3-4
Aş Yirme Nr. 107, 23 Kânunievvel 1326/ 5 Ocak 1911 4, 7
Âyîne Mürâî Olamaz Doğruyu Söyler Nr. 108, 30 Kânunievvel 1326/ 12 Ocak 1911 8-9

## 2. II. MEŞRUTİYET'İN İLANI HAKKINDAKİ YAZILAR

– Eğer oraya verilmek bahanesiyle bizden alınıp da ceplere atılan paralar iade olursa kâfidir, dedi.” (Nu. 90: 4)

## SONUÇ

II. Meşrutiyet'in ilanından sonra yayın hayatına başlayan ve dönemin uzun soluklu dergilerinden biri olan *Kalem* dergisi, mizahi yazıların yanında Batılı anlamdaki ilk karikatürlere de yer vererek 21 Ağustos 1324 (3 Eylül 1908)–16 Haziran 1327 (29 Haziran 1911) tarihleri arasında 130 sayı çıkmıştır. Dergide imzalı/imzasız yazıların dışında takma adlar da kullanılmıştır. Takma ad kullanarak *Kalem*'de yazı faaliyetinde bulunanlardan birisi de Hüseyin Suat Yalçın'dır. Yalçın, "Gâve-i Zalim" takma adıyla derginin 38 sayısında toplamda 43 yazı yazmıştır.

İstanbul: Dergâh Yayınları.

HEINZELMANN, Tobias. (2004). *Osmanlı Karikatüründe Balkan Sorunu 1908-1914*. (Çev. Türkis Noyan) İstanbul: Kitap Yayınevi.

İNAL, İbnülemin Mahmut Kemal. (1988). *Son Asır Türk Şairleri*. İstanbul: Dergâh Yayınları, C. III, s. 1746.

*KALEM*, Nr. 25, 5 Şubat 1324/ 18 Şubat 1909.

*KALEM*, Nr. 29, 5 Mart 1325/ 18 Mart 1909.

*KALEM*, Nr. 33, 9 Nisan 1325/ 22 Nisan 1909.

*KALEM*, Nr. 34, 16 Nisan 1325/ 29 Nisan 1909.

*KALEM*, Nr. 35, 23 Nisan 1325/ 6 Mayıs 1909.

*KALEM*, Nr. 36, 7 Mayıs 1325/ 20 Mayıs 1909.

*KALEM*, Nr. 38, 21 Mayıs 1325/ 3 Haziran 1909.

*KALEM*, Nr. 41, 11 Haziran 1325/ 24 Haziran 1909.

*KALEM*, Nr. 42, 18 Haziran 1325/ 1 Temmuz 1909.

*KALEM*, Nr. 43, 25 Haziran 1325/ 8 Temmuz 1909.

*KALEM*, Nr. 44, 2 Temmuz 1325/ 15 Temmuz 1909.

*KALEM*, Nr. 45, 9 Temmuz 1325/ 22 Temmuz 1909.

*KALEM*, Nr. 46, 16 Temmuz 1325/ 29 Temmuz 1909.

*KALEM*, Nr. 47, 23 Temmuz 1325/ 5 Ağustos 1909.

*KALEM*, Nr. 48, 23 Temmuz 1325/ 5 Ağustos 1909.

*KALEM*, Nr. 49, 6 Ağustos 1325/ 19 Ağustos 1909.

*KALEM*, Nr. 50, 13 Ağustos 1325/ 26 Ağustos 1909.

*KALEM*, Nr. 51, 20 Ağustos 1325/ 2 Eylül 1909.

*KALEM*, Nr. 52, 27 Ağustos 1325/ 9 Eylül 1909.

*KALEM*, Nr. 53, 3 Eylül 1325/ 16 Eylül 1909.

*KALEM*, Nr. 54, 10 Eylül 1325/ 23 Eylül 1909.

*KALEM*, Nr. 55, 17 Eylül 1325/ 30 Eylül 1909.

*KALEM*, Nr. 56, 24 Eylül 1325/ 7 Ekim 1909.

*KALEM*, Nr. 57, 1 Teşrinievvel 1325/ 14 Ekim 1909.

*KALEM*, Nr. 58, 8 Teşrinievvel 1325/ 21 Ekim 1909.

*KALEM*, Nr. 60, 22 Teşrinievvel 1325/ 4 Kasım 1909.

*KALEM*, Nr. 62, 5 Teşrinisani 1325/ 18 Kasım 1909.

*KALEM*, Nr. 62, 5 Teşrinisani 1325/ 18 Kasım 1909.

*KALEM*, Nr. 63, 12 Teşrinisani 1325/ 25 Kasım 1909.

*KALEM*, Nr. 64, 19 Teşrinisani 1325/ 2 Aralık 1909.

*KALEM*, Nr. 67, 10 Kânunievvel 1325/ 23 Aralık 1909.

*KALEM*, Nr. 68, 17 Kânunievvel 1325/ 30 Aralık 1909.

*KALEM*, Nr. 69, 24 Kânunievvel 1325/ 6 Ocak 1910.

*KALEM*, Nr. 90, 12 Ağustos 1326/ 25 Ağustos 1910.

*KALEM*, Nr. 91, 19 Ağustos 1326/ 1 Eylül 1910.

*KALEM*, Nr. 94, 9 Eylül 1326/ 22 Eylül 1910.

*KALEM*, Nr. 102, 4 Teşrinisani 1326/ 17 Kasım 1910.

*KALEM*, Nr. 106, 16 Kânunievvel 1326/ 29 Aralık 1910.

*KALEM*, Nr. 107, 23 Kânunievvel 1326/ 5 Ocak 1911.

*KALEM*, Nr. 108, 30 Kânunievvel 1326/ 12 Ocak 1911.

KOESTLER, Arthur. (1997). *Mizah Yaratma Eylemi*. (Çev. Sevinç Kabakçioğlu, Özcan Kabakçioğlu) İstanbul: İris Yayıncılık.